REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2019
(Do Sr. GUSTAVO FRUET)

Requer o envio de pedido escrito de
informações ao Exmo. Sr. Ministro da Casa
Civil Onyx Lorenzoni, para que seja
encaminhada as informações que especifica
relativas à cerimônia de posse do Exmo. Sr.
Presidente da República Jair Messias
Bolsonaro.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., com base no art. 50 da Constituição

Federal, e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno que, ouvida a

Mesa, sejam solicitadas informações por escrito ao Sr. Ministro da Casa Civil

Onyx Lorenzoni, para que seja informada a relação de pessoas que

participaram da cerimônia de posse do Exmo. Sr. Presidente da República Jair

Messias Bolsonaro,  esclarecido se essa relação é tradicionalmente divulgada,

bem como seja informada a relação dos presentes e se estes são previamente

cadastrados.

JUSTIFICAÇÃO

A fim de subsidiar os trabalhos deste parlamentar no exercício

do mandato, solicito a relação de pessoas que participaram da cerimônia de

posse do Exmo. Sr. Presidente da República Jair Messias Bolsonaro, bem

como a lista de presentes.  Faz-se necessário, ainda, esclarecer se essa

2

relação de pessoas é tradicionalmente divulgada pela Presidência da

República, assim como se os presentes são previamente cadastrados.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado GUSTAVO FRUET